
 

 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  dell’Università  e  della  Ricerca 
Istituto  Comprensivo  Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421 

Sedi associate – Secondaria di I° Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MBMM864018 

Primaria Lazzate  “A. Volta”  - MBEE86402A  -  Primaria Misinto “G. Marconi”- MBEE864019 
 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 

 
 

 

 

 
 

All’Albo di Istituto 

 Al sito web – sezione Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Determina dirigenziale d’urgenza per la nomina n.1 Collaboratore Scolastico per la sostituzione di 

collega assente 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la comunicazione pervenuta concernente di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio 

nel plesso della Scuola Primaria – A. Volta Lazzate 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1° settembre 

2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico; 

 Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità, la sicurezza degli alunni e l’assistenza agli alunni disabili frequentanti nel plesso di cui 

trattasi; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 

scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro 

nelle altre sedi dell’Istituto;  

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Visto il decreto n° 88 del 03/12/2024 del Ministero dell’istruzione e del merito; 

Vista la nota prot.8446 del 03/12/2024 della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR;  

DETERMINA 

 di procedere al conferimento di n.1 supplenza breve su posto di collaboratore scolastico, a partire dal 

18.12.2024 e fino al 20/12/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Dott.ssa Rita Lucia Fraioli 

 

MBIC864007 - A0XHNRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007276 - 17/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RITA LUCIA FRAIOLI

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/

		2024-12-17T12:10:03+0100
	RITA LUCIA FRAIOLI




